Sala das Sessões, 13 de junho de 2019.

A RNA PESDOBEM

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Centro- CEP 14150-000-Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987-1320 / 3987-2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 17/2019

Requeiro à douta Mesa, após ser ouvido o Egrégio Plenário, observadas as formalidades

regimentais, sejam consignados na ata dos trabalhos da presente sessão MOÇÃO DE

AFLA USOS E RECONHECIMENTO AO SENHOR VANDERLEIKOVALSKL

"O mais importante não é TER bens, autoridade ou poder; o mais importante é SER

referência efazer a diferença na vida das pessoas!"

O nosso homenageado, Senhor Vanderlei Kovalski mora na cidade de Serrana, e

é bastante conhecido por fazer a diferença no seu Bairro, que inconformado com o lixo

e entulhos descartados em um terreno na frente da sua casa, provou que é possível

deixar qualquer espaço bonito, desde que a vontade seja maior que o conformismo. E

pela magnitude de sua ação, sua fama já percorre em quase todos os cantos da cidade. E

foi a partir dessa insatisfação que Vanderlei vem mostrando que todos devem e podem

contribuir para uma cidade melhor. E em meio a tantas notícias negativas que acaba nos

tirando a esperança, essas ações vêm de forma ainda um pouco tímida, trazendo novos

voluntários que acreditam que todos tem a responsabilidade de cuidar da cidade.

Nosso homenageado com sua atitude mostra que a cidade somos nós. Toda

cidade é bem mais que um amontoado de concreto e, quando não está bem cuidada, o

correto é que nos cause indignação.

Então que comece por nós, o hábito de cuidar da nossa rua, bairro e cidade. Em

que cada um faça a sua parte! Esse é o legado do nosso homenageado. "A visão de que

o meu espaço é da minha casa, e o da rua é de ninguém tem que ser mudado ".

Acreditamos que ações como esta tem grande relevância, e é digno para receber

nossa homenagem, que mesmo simples, em forma de Moção de Aplausos, reflete o

reconhecimento e a gratidão que este Poder Legislativo tem pelo senhor Vanderlei

Kovalski.

VEREADORA
Câmara Municipal de Serrana

cilili~ii'lllliiii~iiii

Protocolo N.° 0496-2019
Moções 0017-2019
18/06/29 14:31:58

Camlily  \' 	 -